67

Nº 113, sexta-feira, 14 de junho de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 27, DE 12 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições regimentais, estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento

Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o Processo Administrativo SEI n.º 6010321/2024-00, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor ALAN FERNANDES DO MONTE LUSTOSA, código 60591,

Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, da função

comissionada de Supervisor da Seção de Desenvolvimento de Software, nível FC-5, da

Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Técnica do Processo Judicial

Eletrônico, com efeitos a contar de 20 de maio de 2024.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 388, DE 13 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1474 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 13/06/2024, resolve:

Dispensar a servidora JOANA ANGELICA WENSE DIAS FERREIRA VIEIRA DA SILVA,
código 21619, Técnica Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana
Chaib, em virtude de sua aposentadoria, com efeitos a contar de 13 de junho de 2024.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 390, DE 13 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do Processo
Administrativo nº 6008718/2024-00, resolve:

Designar a servidora LETÍCIA CARVALHO SILVA BIONDI, Técnica Judiciária, cedida
pelo Tribunal Superior Eleitoral, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 28, DE 13 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6010824/2024-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 7/6/2024, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A,
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
TALITA RIBEIRO LIMA FERREIRA, código 67171.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 29, DE 13 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6010606/2024-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 7/6/2024, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A,
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora ANA
RAFAELA MARTINEZ DE MEDEIROS, código 69200.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 30, DE 13 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6010610/2024-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 7/6/2024, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 3, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
MONICA ADRIANA GARCIA, código 64447.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 31, DE 13 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6010771/2024-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 7/6/2024, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A,
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
YASMIN ALMEIDA BARRETO DE SOUZA, código 67411.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 32, DE 13 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o constante do
Processo Administrativo TST nº 6010609/2024-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 7/6/2024, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A,
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
AMANDA LIMA LINO ALCANTARA, código 67618.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO